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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli D/14/504 – Przygotowanie szkół do objęcia dzieci sześcioletnich obowiązkiem 
szkolnym. 

Jednostka 
przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli 
Delegatura w Poznaniu 

Kontroler Mieczysław Zentel, główny specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli 
nr 89472 z 22 kwietnia 2014 r. 

 (dowód: akta kontroli str. 1-2) 

Jednostka 
kontrolowana 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Białych Górników w Kłodawie, ul. 3 Maja 5, 62-650 
Kłodawa (Szkoła). 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Jolanta Szadkowska, Dyrektor Szkoły                                 (dowód: akta kontroli str. 4) 

II. Ocena kontrolowanej działalności 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie1, mimo stwierdzonej nieprawidłowości, 
przygotowanie Szkoły do objęcia dzieci sześcioletnich obowiązkiem szkolnym 
z dniem 1 września 2014 r. (według stanu na dzień zakończenia kontroli, tj. 16 maja 
2014 r.). 

Pozytywnie oceniono w szczególności: podział sal lekcyjnych klas I-III na część 
edukacyjną i rekreacyjną oraz ich wyposażenie w meble dostosowane do wzrostu 
uczniów i odpowiednie pomoce dydaktyczne, zapewnienie uczniom właściwych 
warunków bezpieczeństwa i higieny (w większości obszarów) oraz możliwości 
korzystania z ciepłego posiłku, a także zapewnienie odpowiedniej kadry nauczycieli 
do edukacji uczniów sześcioletnich oraz funkcjonowanie w szkole miejsca zabaw 
utworzonego w ramach programu „Radosna Szkoła”.  

Stwierdzona nieprawidłowość dotyczyła niedostosowania wysokości umywalek 
i misek ustępowych w dwóch pomieszczeniach sanitarnych do wzrostu uczniów. 

NIK zwraca również uwagę, że w toku kontroli stwierdzono, niestanowiące 
nieprawidłowości, okoliczności związane z nieosiągnięciem przez Szkołę niektórych 
standardów2, zalecanych przez Ministra Edukacji Narodowej. Dotyczy to 
stwierdzonych braków w zakresie wyposażenia sal lekcyjnych w komputery 
z dostępem do Internetu i sprzęt audiowizualny. 

III. Opis ustalonego stanu faktycznego  

1. Zapewnienie przez szkołę warunków lokalowych 
i wyposażenia do edukacji uczniów sześcioletnich 

1.1. Szkoła została wybudowana w latach 1962-1965 i rozpoczęła działalność 
z dniem 1 września 1965 r. Organem prowadzącym Szkołę jest Gmina Kłodawa, 
a nadzór pedagogiczny sprawuje Wielkopolski Kurator Oświaty. Szkoła posiada: 

                                                      
1 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości 
i negatywna. 

2 Zał. nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 27 sierpnia 2012 r.  w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół  (Dz. U. z 2012 r., poz. 977.). 
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17 izb lekcyjnych, salę gimnastyczną, salkę rekreacyjną, pracownię komputerową, 
bibliotekę, świetlicę oraz kuchnię. 

Według stanu na 31 marca 2014 r. Szkoła posiadała 21 oddziałów, do których 
uczęszczało 483 uczniów, w tym: trzy oddziały przedszkolne liczące 71 uczniów, 
dziewięć oddziałów klas I-III (po trzy oddziały na klasę) liczących 190 uczniów oraz 
dziewięć oddziałów klas IV-VI (po trzy oddziały na klasę) liczących 222 uczniów. 

W roku szkolnym 2013/2014 klasy I-III zajmowały sześć odrębnych sal lekcyjnych, 
z czego trzy sale (nr 43, 53 i 58) były przeznaczone tylko dla jednego oddziału 
(jeden oddział – jedna sala), natomiast każda z pozostałych sal (nr 41, 42 i 52) była 
wykorzystywana przez dwa oddziały.    

Na rok szkolny 2014/2015 przewidziano utworzenie 10 oddziałów klas I-III (231 
uczniów), w tym: czterech oddziałów klasy I (100 uczniów), trzech oddziałów klasy II 
(69 uczniów) i trzech oddziałów klasy III (62 uczniów). Dla tych klas przydzielono 
siedem sal lekcyjnych, z czego cztery sale (nr 43, 53, 58 i 59) przeznaczono dla 
jednego oddziału, natomiast każdą z pozostałych trzech sal (nr 41, 42 i 52) 
przeznaczono dla dwóch oddziałów.    

(dowód: akta kontroli str. 15-18) 

1.2. W wyjaśnieniach, Dyrektor Szkoły podała, że w roku szkolnym 2014/2015 nie 
przewiduje się prowadzenia zajęć w klasach I-III na dwie zmiany. Wykorzystanie 
w roku szkolnym 2013/2014 trzech sal lekcyjnych przez dwa oddziały klas I-III nie 
wymagało wprowadzenia zmianowości nauczania z uwagi na możliwość 
równoczesnego prowadzenia zajęć w sali gimnastycznej i salce rekreacyjnej 
(miejsce zabaw) oraz oddzielnej pracowni komputerowej dla edukacji 
wczesnoszkolnej. 

(dowód: akta kontroli str. 74-75) 

1.3. Stosownie do zaleceń określonych w zał. nr 2 do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół3, zwanego dalej „rozporządzeniem MEN w sprawie podstawy programowej”, 
sale lekcyjne dla klas I zostały podzielone na część edukacyjną i część rekreacyjną. 
W każdej sali znajdowały się kąciki tematyczne i biblioteczka, a także gry oraz 
zabawki dydaktyczne. 

(dowód: akta kontroli str. 31-38) 

1.4. Zgodnie z § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych 
i niepublicznych szkołach i placówkach4, zwanego dalej „rozporządzeniem MENiS 
w sprawie bhp”, sale lekcyjne zostały wyposażone w meble szkolne (stoły i krzesła 
uczniowskie) dostosowane do wzrostu uczniów. 

(dowód: akta kontroli str. 31-38) 

W wyjaśnieniach, Dyrektor Szkoły podała, że na początku każdego roku szkolnego 
wychowawcy klas, wraz z higienistką szkolną, dokonują pomiaru wzrostu uczniów 
i odnotowują w dzienniku lekcyjnym odpowiednią dla danego ucznia wysokość mebli 
szkolnych przy pomocy kolorów, zgodnie z polską normą PN-EN 1729-1: 2007. 

(dowód: akta kontroli str. 76-78) 

1.5. W Szkole zostało utworzone miejsce zabaw z wykorzystaniem zakupionych 
w ramach programu rządowego „Radosna Szkoła” pomocy dydaktycznych, 
mających na celu wspomaganie kształtowania u dziecka umiejętności 

                                                      
3 Vide przypis nr 2. 

4 Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69, ze zm. 
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motorycznych, wymienionych w pkt 1 zał. nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów 
z 7 lipca 2009 r. w sprawie form i zakresu finansowego wspierania organów 
prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki 
w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych 
I stopnia5, zwanego dalej „rozporządzeniem RM w sprawie finansowego wspierania 
organów prowadzących”, tj. m.in.: materace, kształtki rehabilitacyjne, bujaki, 
zjeżdżalnie, drabinki, płotki, piłki. Na miejsce zabaw przeznaczono salkę rekreacyjną 
przy sali gimnastycznej, dostępną dla wszystkich uczniów z oddziałów klas I-III. 

(dowód: akta kontroli str. 31 i 42) 

1.6. Szkoła nie dysponuje własnym placem zabaw. Złożone do Urzędu Miasta 
i Gminy w Kłodawie, w latach 2012-2013, trzy wnioski o udzielenie wsparcia 
finansowego na utworzenie placu zabaw, w ramach rządowego programu „Radosna 
szkoła”, w trybie rozporządzenia RM w sprawie finansowego wspierania organów 
prowadzących, nie zostały przyjęte do realizacji z uwagi na brak środków 
finansowych. 

(dowód: akta kontroli str. 42 i 66-73) 

W wyjaśnieniach, kierownik referatu w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie podał, 
że złożone przez Szkołę wnioski w sprawie utworzenia placu zabaw w trybie 
rozporządzenia RM w sprawie finansowego wspierania organów prowadzących, nie 
zostały uwzględnione z uwagi na wysoki udział środków własnych (ok. 100 tys. zł), 
przekraczający możliwości Gminy Kłodawa. 

(dowód: akta kontroli str. 63-64) 

1.7. Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty6, Szkoła posiada świetlicę zajmującą pomieszczenie na parterze w budynku 
głównym o powierzchni ok. 92 m², wyposażoną m.in. w stoły i krzesła, w dwóch 
rozmiarach, dla ok. 85 uczniów. W regulaminie świetlicy, stanowiącym zał. nr 4 do 
statutu Szkoły, określono cele i kierunki wykorzystania świetlicy, obejmujące m.in.:  

 zapewnienie uczniom dojeżdżającym opieki przed oraz po lekcjach, 

 organizowanie dożywiania uczniów (stołówka), 

 prowadzenie działalności dydaktycznej i wychowawczej, 

 organizowanie współpracy pomiędzy rodzicami uczniów a nauczycielami. 
(dowód: akta kontroli str. 31 i 43) 

W wyjaśnieniach, Dyrektor Szkoły podała, że ze względów lokalowych nie ma 
możliwości zorganizowania świetlicy i stołówki w dwóch oddzielnych 
pomieszczeniach. Poinformowała również o podjętych działaniach w celu 
uruchomienia w roku szkolnym 2014/2015, w jednej z sal lekcyjnych, odrębnej 
świetlicy dla uczniów klas I-III. 

(dowód: akta kontroli str. 66-67) 

1.8. Szkoła posiada własną kuchnię, która przygotowuje śniadania i obiady dla ok. 
170 uczniów. Posiłki te wydawane są podczas przerw śniadaniowych i obiadowych, 
oddzielnie dla uczniów klas I-III i IV-VI.  

[dowód: akta kontroli str. 54 i 67 

1.9. W świetlicy, pełniącej także funkcje stołówki, zapewniono meble szkolne (stoły 
i krzesła) dostosowane do wzrostu uczniów. 

(dowód: akta kontroli str. 43) 

W dniu 28 sierpnia 2013 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole 
przeprowadził kontrolę przygotowania Szkoły do roku szkolnego 2013/2014. 

                                                      
5 Dz. U. Nr 110, poz. 915, ze zm. 

6 Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm. 
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W protokole kontroli podano m.in., że Szkoła posiada osiem pomieszczeń 
sanitarnych dla uczniów, oddzielnie dla dziewcząt i chłopców oraz zapewnia stały 
dostęp do bieżącej wody, zimnej i ciepłej, przy każdej umywalce. Szkoła prowadzi 
dożywianie uczniów obejmujące: obiady, kanapki, mleko, herbatę, owoce i warzywa, 
przygotowywane w kuchni szkolnej i spożywane w świetlicy. Podczas kontroli NIK, 
w powyższym zakresie, również nieprawidłowości nie stwierdzono. 

(dowód: akta kontroli str. 54) 

1.10. Zgodnie z § 4a rozporządzenia MENiS w sprawie bhp, Szkoła zapewniła 
uczniom możliwość pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych 
w oddzielnych szafkach. 

(dowód: akta kontroli str. 31-32) 

1.11. Uczniowie klasy I korzystają z pomieszczeń sanitarnych (łazienek i ubikacji) nr 
40 na parterze w pawilonie nr II oraz nr 51 i nr 56, odpowiednio na parterze oraz na 
pierwszym piętrze w pawilonie nr III. Jedno pomieszczenie sanitarne (nr 56) jest 
widoczne z sali lekcyjnej (nr 59), natomiast pozostałe (nr 40 i nr 51) niewidoczne 
z sal lekcyjnych, znajdują się bezpośrednio przy wejściach do pawilonów. We 
wszystkich pomieszczeniach sanitarnych zapewniono ciepłą i zimną wodę oraz 
środki higieny osobistej. Jedno pomieszczenie sanitarne nr 51 zostało wyposażone 
w sprzęt i urządzenia dostosowane do wzrostu uczniów, tj. w umywalki (o wys. 74, 
78 i 82 cm), pisuary (o wys. 40, 48 i 54 cm) oraz w miski ustępowe (o wys. 42 cm). 

(dowód: akta kontroli str. 39-41) 

W wyjaśnieniach Dyrektor Szkoły podała, że stan sanitarny łazienek i ubikacji jest 
monitorowany na bieżąco przez pracowników obsługi. Pomieszczenia te sprzątane 
są dwa razy dziennie, tj. w godz. od 12ºº do 13ºº oraz po zakończeniu zajęć 
lekcyjnych, a także doraźnie w miarę potrzeb. 

(dowód: akta kontroli str. 79-80) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie 
stwierdzono następującą nieprawidłowość: 

Wyposażenie pomieszczeń sanitarnych nr 40 i 56 nie zostało dostosowane do 
wzrostu uczniów, podczas gdy, zgodnie z wymogami określonymi w § 9 ust. 2 
rozporządzenia RM w sprawie bhp sprzęty, z których korzystają osoby pozostające 
pod opieką szkoły dostosowuje się do wymagań ergonomii. 

(dowód: akta kontroli str. 31 i 39-41) 

W wyjaśnieniach Dyrektor Szkoły podała, że przed rozpoczęciem roku szkolnego 
2014/2015 zaplanowano wykonanie remontu pomieszczenia sanitarnego nr 56 
obejmującego m.in. dostosowanie wysokości umywalek, pisuarów i misek 
ustępowych do wzrostu uczniów. 

(dowód: akta kontroli str. 79-80) 

NIK zwraca uwagę, że sale lekcyjne nie były wyposażone w komputer z dostępem 
do Internetu (komputer będący na wyposażeniu sali nr 43 nie miał dostępu do 
Internetu), a ponadto w sali lekcyjnej nr 53 nie było sprzętu audiowizualnego. 
Nie został zatem osiągnięty standard, o którym mowa w „Zalecanych warunkach 
i sposobie realizacji” podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkół 
podstawowych, określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia MEN w sprawie 
podstawy programowej („Należy zadbać o to, aby w sali lekcyjnej było kilka 
kompletnych zestawów komputerowych z oprogramowaniem odpowiednim do 
wieku, możliwości i potrzeb uczniów. Zaleca się, aby podczas zajęć uczeń miał do 
swojej dyspozycji osobny komputer z dostępem do Internetu”). Tym samym cel, do 
którego dąży ustawodawca nie został osiągnięty.      (dowód: akta kontroli str. 31-36) 

Ustalone 
nieprawidłowości 

Uwagi dotyczące 
badanej działalności  
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W wyjaśnieniach Dyrektor Szkoły poinformowała o realizowanych na terenie Szkoły 
pracach związanych z uruchomieniem serwerowni wraz z instalacją sieci 
bezprzewodowej, zapewniających dostęp do Internetu w roku szkolnym 2014/2015. 
Szczegółowy zakres ww. prac określono w umowie z 28 czerwca 2013 r. w sprawie 
udziału Szkoły w realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego       
„e-Szkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan”, w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic, w jakości usług edukacyjnych”, współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.                                (dowód: akta kontroli str. 44-47 i 76-78) 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonej nieprawidłowości, 
działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie. 

2. Zapewnienie przez szkołę warunków organizacyjnych 
do edukacji uczniów sześcioletnich 

2.1. W roku szkolnym 2013/2014 do klas I-III uczęszczało ogółem 190 uczniów 
(w tym: 69 do I klasy, 62 do II klasy i 59 do III klasy). Liczba uczniów 
w poszczególnych oddziałach była zgodna z zaleceniami dotyczącymi warunków 
i sposobu realizacji kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych, określonymi 
w zał. nr 2 rozporządzenia MEN w sprawie podstawy programowej i wynosiła: 
25 uczniów w każdym z trzech oddziałów klasy I, od 19 do 22 uczniów w trzech 
oddziałach klasy II oraz od 19 do 23 uczniów w trzech oddziałach klasy III. 

Na podstawie oględzin dzienników lekcyjnych ustalono, że do klas I uczęszczali 
uczniowie urodzeni w większości w 2006 r., w okresie: od 17 marca do 29 grudnia 
2006 r. (klasa Ia), od 17 marca do 29 grudnia 2006 r. (klasa Ib) oraz od 17 marca do 
29 grudnia 2006 r. (klasa Ia).                               (dowód: akta kontroli str. 16-18 i 61) 

2.2. Według projektu arkusza organizacji Szkoły, na rok szkolny 2014/2015 
zaplanowano utworzenie czterech oddziałów klas I, przy czym liczebność jednego 
oddziału, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2013 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz zmianie 
niektórych innych ustaw7, nie będzie przekraczała 25 uczniów. 

(dowód: akta kontroli str. 25-29) 

2.3. Zajęcia z zakresu edukacji wczesnoszkolnej w każdej z trzech klas I prowadził 
jeden nauczyciel, wychowawca. Prowadzenie zajęć z języka obcego i religii 
powierzono nauczycielom posiadającym odpowiednie kwalifikacje. 

(dowód: akta kontroli str. 49-53 i 61) 

2.4. Dla uczniów, którzy muszą dłużej przebywać w Szkole zorganizowano zajęcia 
świetlicowe w dwóch grupach wychowawczych, liczących po 22 uczniów każda. 
Do grupy pierwszej należeli uczniowie z klas: I (6 uczniów), II (5), III (1), IV (2), V (2), 
VI (1) i z oddziału przedszkolnego (5), a do grupy drugiej z klas: I (11), III (10) oraz 
z oddziału przedszkolnego (1).                                  
                                                                                 (dowód: akta kontroli str. 49 i 61) 
2.5. Zgodnie z zał. nr 2 (§ 6 ust. 2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół8, czas trwania zajęć edukacyjnych w klasach I ustalał nauczyciel 
prowadzący te zajęcia, zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć. 
 

                                                      
7 Dz. U. z 2013 r., poz. 1265. 

8 Dz. U. Nr 61, poz. 624, ze zm. 
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                                                                                    (dowód: akta kontroli str. 79-80) 

2.6. Szkoła posiada odrębną pracownię komputerową do edukacji wczesnoszkolnej, 
zajmującą pomieszczenie nr 57 na pierwszym piętrze w pawilonie nr III, 
tj. w oddzielnej części Szkoły, przydzielonej dla klas I-III. W planie wykorzystania 
ww. pracowni na rok szkolny 2013/2014 przewidziano dla każdej klasy I po trzy 
godziny lekcyjne zajęć w wymiarze tygodniowym. W pracowni znajduje się 
13 zestawów komputerowych (stacja dysków, ekran, klawiatura), bez dostępu do 
Internetu oraz drukarka i kserokopiarka. Komputery umieszczono na stolikach 
ustawionych szeregowo przy bocznych ścianach pracowni. Środek pracowni 
zajmują stoły i krzesła przeznaczone dla uczniów, którzy w danej chwili nie 
korzystają z komputera. Krzesła przy stanowiskach komputerowych posiadały 
regulowaną wysokość.                                              (dowód: akta kontroli str. 44 i 48) 
2.7. W roku szkolnym 2013/2014 Szkoła zorganizowała dla uczniów klas I siedem 
godzin zajęć pozalekcyjnych (w wymiarze tygodniowym), zapewniających 
interesujące spędzanie wolnego czasu oraz zwiększające szanse edukacyjne 
uczniów zdolnych, a także uczniów mających trudności w nauce. W ww. zajęciach 
pozalekcyjnych obejmujących: gry i zabawy świetlicowe (3 h), zajęcia w ramach 
kółka matematycznego (1 h) i zajęcia wyrównawcze (3 h), uczestniczyło 
odpowiednio 45%, 15% i 40% uczniów.                    (dowód: akta kontroli str. 83-84) 
2.8. W roku szkolnym 2013/2014 zastosowano rozwiązania sprzyjające budowaniu 
poczucia bezpieczeństwa u najmłodszych uczniów m. in. poprzez rozmieszczenie 
sal lekcyjnych dla klas I-III w oddzielnych częściach Szkoły, tj.: 

 klas Ia, IIa, IIb, IIIa i IIIb na parterze w pawilonie nr II, 

 klas Ic, IIc i IIIc, na parterze w pawilonie nr III, 

 klasy Ib na pierwszym piętrze w pawilonie nr III. 

W ww. częściach Szkoły znajdowała się również pracownia komputerowa do 
edukacji wczesnoszkolnej (nr 57) oraz dwa oddziały przedszkolne (nr 54 i nr 59). 

(dowód: akta kontroli str. 61) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

Pracownia komputerowa do edukacji wczesnoszkolnej została wyposażona 
w 13 zestawów komputerowych, natomiast według zaleceń dotyczących warunków 
i sposobu realizacji kształcenia ogólnego w szkołach podstawowych, określonych 
w zał. nr 2 rozporządzenia MEN w sprawie podstawy programowej, wskazane jest, 
aby podczas zajęć uczeń miał do swojej dyspozycji osobny komputer z dostępem do 
Internetu.                                                                      (dowód: akta kontroli str. 44) 

W wyjaśnieniach Dyrektor Szkoły podała, że z uwagi na liczbę stanowisk 
w pracowni komputerowej do edukacji wczesnoszkolnej (13) zajęcia prowadzone są 
równocześnie w dwóch grupach i obejmują zarówno przygotowanie teoretyczne do 
pracy z komputerem, jak i praktyczną obsługę komputera. 

(dowód: akta kontroli str. 44) 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki 
w zbadanym zakresie. 

3. Zapewnienie odpowiedniej kadry nauczycieli do 
edukacji uczniów sześcioletnich 

3.1. W stosunku do istniejącej i planowanej na rok szkolny 2014/2015 liczby 
oddziałów klas I-III,    Szkoła  zatrudniała  wystarczającą  liczbę,  tj.  12  nauczycieli 
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z kwalifikacjami wymaganymi do nauczania wczesnoszkolnego, w tym czterech 
nauczycieli mianowanych i ośmiu dyplomowanych.       (dowód: akta kontroli str. 83) 

3.2. W dniu 19 marca 2014 r. zespół samokształceniowy nauczania zintegrowanego 
dokonał analizy posiadanego wyposażenia oraz potrzeb Szkoły w związku 
z podjęciem od 1 września 2014 r. nauki przez dzieci sześcioletnie. Stwierdzono 
pilną potrzebę utworzenia szkolnego placu zabaw. W ramach działalności ww. 
zespołu zorganizowano również „dzień otwarty” dla dzieci sześcioletnich i ich 
rodziców (27 marca 2014 r.) oraz zaplanowano przeprowadzenie szkolenia na temat 
metod pracy z dzieckiem sześcioletnim.  

W ramach doskonalenia zawodowego cztery nauczycielki nauczania 
wczesnoszkolnego uczestniczyły w kursie doskonalącym „Sześciolatek w szkole”, 
zorganizowanym w 2014 r. przez Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. 

(dowód: akta kontroli str. 84-96) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki 
w zbadanym zakresie. 

 

IV. Wniosek 
 

Przedstawiając powyższe oceny wynikające z ustaleń kontroli, Najwyższa Izba 
Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 
o Najwyższej Izbie Kontroli9, wnosi o kontynuowanie działań w celu dostosowania 
wyposażenia wszystkich pomieszczeń sanitarnych, z których korzystają uczniowie 
klas I-III, do wymagań ergonomii. 

 

V. Pozostałe informacje i pouczenia 
 

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 
prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia 
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się 
do dyrektora Delegatury NIK w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK proszę o poinformowanie Najwyższej Izby Kontroli, 
w terminie 21 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego, o sposobie 
wykorzystania uwag i wykonania wniosku pokontrolnego oraz o podjętych 
działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych działań. 

 

 

 

                                                      
9 Dz. U. z 2012 r., poz. 82, ze zm. 
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W przypadku wniesienia zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, termin 
przedstawienia informacji liczy się od dnia otrzymania uchwały o oddaleniu 
zastrzeżeń w całości lub zmienionego wystąpienia pokontrolnego. 

 

Poznań, dnia 6 czerwca 2014 r. 

 

Najwyższa Izba Kontroli 

Delegatura w Poznaniu 
 

Kontroler Dyrektor 
z up. Tomasz Nowiński 

Wicedyrektor 
 

Mieczysław Zentel 
Główny specjalista kontroli państwowej 

 

........................................................ 

 

........................................................ 
podpis podpis 

 


